
 

 

 

 

ul. H. Wieniawskiego 1, Collegium Minus, 61-712 Poznań  
NIP 777 00 06 350, REGON 000001293 
tel. +48 61 829 43 08, fax +48 61 829 44 44 
rectorof@amu.edu.pl 

www.amu.edu.pl 

 
 

 

Zarządzenie nr 467/2023/2024  

Rektora Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 
z dnia 15 lipca 2024 r. 

zmieniające Zarządzenie nr 144/2021/2022 Rektora Uniwersytetu 

im. Adama Mickiewicza w Poznaniu z dnia 12 października 2021 roku 

w sprawie organizacji obowiązkowych studenckich praktyk zawodowych 
 
 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

 

 
§ 1 

W Zarządzeniu nr 144/2021/2022 Rektora Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu z dnia 
12 października 2021 roku w sprawie organizacji obowiązkowych studenckich praktyk zawodowych 
(dalej jako „Zarządzenie”) wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) § 5 Zarządzenia otrzymuje następujące brzmienie: 
 

§ 5 

1. Na terenie Zakładu pracy student podlega przepisom i regulaminom obowiązującym 
w Zakładzie pracy. W czasie odbywania studenckiej praktyki zawodowej bezpośrednim 
zwierzchnikiem studenta na terenie Zakładu pracy jest opiekun praktyki wyznaczony 
przez Zakład pracy. 

2. Student zobowiązany jest do odbycia studenckiej praktyki zawodowej zgodnie z ustalonym 
programem praktyk oraz do: 
1) przestrzegania zasad odbywania praktyki określonych przez uczelnię, 
2) przestrzegania ustalonego przez Zakład pracy porządku i dyscypliny pracy, 
3) przestrzegania zasad BHP i ochrony przeciwpożarowej, 
4) przestrzegania zasad zachowania tajemnicy państwowej i służbowej oraz ochrony 

poufności danych w zakresie określonym przez Zakład pracy. 
3. W przypadku gdy Zakład pracy prowadzi działalność związaną z wychowaniem, edukacją, 

wypoczynkiem, leczeniem, świadczeniem porad psychologicznych, rozwojem duchowym, 
uprawianiem sportu lub realizacją innych zainteresowań przez małoletnich, lub z opieką nad 
nimi student zobowiązany jest także do: 
1) poddania się weryfikacji w Rejestrze Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym,  
2) przedłożenia Zakładowi pracy informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie 

przestępstw określonych w rozdziale XIX i XXV Kodeksu karnego, w art. 189a i art. 207 
Kodeksu karnego oraz w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, lub 
za odpowiadające tym przestępstwom czyny zabronione określone w przepisach prawa 
obcego wraz z oświadczeniem, że w przypadku zmiany stanu faktycznego przedłoży 
aktualną informację,  

3) przedłożenia Zakładowi pracy oświadczenia o państwie lub państwach, w których student 
zamieszkiwał w ciągu ostatnich 20 lat, innych niż Rzeczpospolita Polska i państwo 
obywatelstwa w przypadku gdy w ww. okresie zamieszkiwał w takich państwach, 



2 

 

4) w przypadku studenta będącego cudzoziemcem oraz studenta, który zamieszkiwał 
w państwach innych niż Rzeczpospolita Polska lub państwo obywatelstwa: 
a) przedłożenia Zakładowi pracy informacji z rejestru karnego państwa obywatelstwa lub 

zamieszkiwania uzyskiwaną do celów działalności zawodowej lub wolontariackiej 
związanej z kontaktami z dziećmi, albo gdy prawo danego państwa nie przewiduje 
wydania informacji dla takich celów informacji z rejestru karnego tego państwa wraz 
z tłumaczeniem przysięgłym (student będący cudzoziemcem przedkłada informację 
z rejestru karnego państwa obywatelstwa oraz państwa zamieszkiwania, gdy było inne 
niż państwo obywatelstwa), 

b) w przypadku, gdy prawo danego państwa nie przewiduje sporządzenia informacji, 
o której mowa w lit a lub w danym państwie nie prowadzi się rejestru karnego 
przedłożenie Zakładowi pracy oświadczenia o tym fakcie wraz z oświadczeniem, że nie 
był prawomocnie skazany w tym państwie za czyny zabronione odpowiadające 
przestępstwom określonym w rozdziale XIX i XXV Kodeksu karnego, w art. 189a i art. 
207 Kodeksu karnego oraz w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
narkomanii oraz nie wydano wobec niego innego orzeczenia, w którym stwierdzono, iż 
dopuścił się takich czynów zabronionych, oraz że nie ma obowiązku wynikającego 
z orzeczenia sądu, innego uprawnionego organu lub ustawy stosowania się do zakazu 
zajmowania wszelkich lub określonych stanowisk, wykonywania wszelkich lub 
określonych zawodów albo działalności, związanych z wychowaniem, edukacją, 
wypoczynkiem, leczeniem, świadczeniem porad psychologicznych, rozwojem 
duchowym, uprawianiem sportu lub realizacją innych zainteresowań przez małoletnich, 
lub z opieką nad nimi. 

4. Oświadczenia, o których mowa w ust. 3 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 4 lit b składane są pod rygorem 
odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. Student  jest obowiązany do 
zawarcia w nich klauzuli następującej treści: "Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za 
złożenie fałszywego oświadczenia". Klauzula ta zastępuje pouczenie organu 
o odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.  

5. Niespełnienie przez studenta warunków określonych w ust. 3 i 4 jest równoznaczne z brakiem 
możliwości odbycia studenckiej praktyki zawodowej. 

6. Na żądanie Zakładu pracy, w którym student odbywa studencką praktykę zawodową, 
Uczelnia może odwołać z praktyki studenta, jeżeli naruszy on w sposób rażący dyscyplinę 
pracy. 

 

2) w § 6 dodaje się ust. 6 o następującym brzmieniu: 
 

6. Koszty uzyskania informacji oraz tłumaczeń dokumentów określonych w § 5 ust. 3 student 
pokrywa we własnym zakresie. 
 

3) § 2 załącznika do Zarządzenia otrzymuje następujące brzmienie: 
 

§ 2 

1. Zakład pracy zobowiązuje się do: 
1) zapewnienia odpowiednich stanowisk pracy, pomieszczeń, warsztatów, urządzeń, 

narzędzi i materiałów zgodnie z programem praktyki, 
2) zapoznania studentów z zakładowym regulaminem pracy, przepisami o bezpieczeństwie 

i higienie pracy oraz o ochronie tajemnicy państwowej i służbowej oraz ochrony poufności 
danych w zakresie określonym przez Zakład pracy, 

3) sprawowania nadzoru nad wykonywaniem przez studentów zadań wynikających 
z programu praktyki, 

4) potwierdzania sprawowania opieki przez osoby wskazane w § 4 ust. 2 niniejszego 
porozumienia zgodnie z postanowieniami odrębnych umów zawartych pomiędzy 
Uniwersytetem a tymi osobami. 



3 

 

2. W przypadku gdy Zakład pracy prowadzi działalność związaną z wychowaniem, edukacją, 
wypoczynkiem, leczeniem, świadczeniem porad psychologicznych, rozwojem duchowym, 
uprawianiem sportu lub realizacją innych zainteresowań przez małoletnich, lub z opieką nad 
nimi Zakład pracy zobowiązuje się także do: 
1) weryfikacji informacji o studentach w Rejestrze Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym,  
2) uzyskania od studentów informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie przestępstw 

określonych w rozdziale XIX i XXV Kodeksu karnego, w art. 189 a i art. 207 Kodeksu 
karnego oraz w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, lub za 
odpowiadające tym przestępstwom czyny zabronione określone w przepisach prawa 
obcego wraz z oświadczeniem, że w przypadku zmiany stanu faktycznego przedłożą 
aktualną informację,  

3) uzyskania od studentów oświadczenia o państwie lub państwach, w których studenci 
zamieszkiwali w ciągu ostatnich 20 lat, innych niż Rzeczpospolita Polska i państwo 
obywatelstwa w przypadku gdy w ww. okresie zamieszkiwali w takich państwach,  

4) w przypadku studentów będących cudzoziemcami oraz studentów którzy zamieszkiwali 
w państwach innych niż Rzeczpospolita Polska lub państwo obywatelstwa, uzyskania od 
studentów informacji z rejestru karnego państwa obywatelstwa lub zamieszkiwania 
uzyskiwaną do celów działalności zawodowej lub wolontariackiej związanej z kontaktami 
z dziećmi albo gdy prawo danego państwa nie przewiduje wydania informacji dla 
ww. celów, informacji z rejestru karnego tego państwa wraz z tłumaczeniem przysięgłym 
a w przypadku, gdy prawo danego państwa nie przewiduje sporządzenia takiej informacji 
lub w danym państwie nie prowadzi się rejestru karnego uzyskania od studentów 
oświadczenia o tym fakcie wraz z oświadczeniem, że nie byli prawomocnie skazani w tym 
państwie za czyny zabronione odpowiadające przestępstwom określonym w rozdziale XIX 
i XXV Kodeksu karnego, w art. 189a i art. 207 Kodeksu karnego oraz w ustawie z dnia 
29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii oraz nie wydano wobec nich innego 
orzeczenia, w którym stwierdzono, iż dopuścił się takich czynów zabronionych, oraz że nie 
ma obowiązku wynikającego z orzeczenia sądu, innego uprawnionego organu lub ustawy 
stosowania się do zakazu zajmowania wszelkich lub określonych stanowisk, wykonywania 
wszelkich lub określonych zawodów albo działalności, związanych z wychowaniem, 
edukacją, wypoczynkiem, leczeniem, świadczeniem porad psychologicznych, rozwojem 
duchowym, uprawianiem sportu lub realizacją innych zainteresowań przez małoletnich, lub 
z opieką nad nimi. 

 

§ 2 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
Rektor 

 
 

    Prof. dr hab. Bogumiła Kaniewska 


